СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСПЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19 февраля 2024 года                                                                                  № 32

С.Поспеловка

О внесении изменений  в решение Совета

депутатов муниципального образования

Поспеловское сельское  поселение

Николаевского района Ульяновской области

от 21.11.2023  № 17

 Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет

депутатов муниципального  образования Поспеловское сельское поселение

решил:

          1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

образования Поспеловское сельское поселение Николаевского района

Ульяновской области от  21.11.2023 №17 «Об установлении налога на

имущество физических лиц на территории муниципального образования

Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской

области на 2024 год», дополнив подпункт а) пункта 4.1.1. решения абзацем

следующего содержания:

           «лица, заключившие контракт с организацией, содействующей

выполнению  задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, либо вступившие с нею в иные правоотношения и принимающие

участие в проведении специальной военной операции, а именно с

предприятиями оборонно-промышленного комплекса».

           2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01

января 2024 года.

Глава муниципального образования

Поспеловское сельское поселение                                             Р.Я.Аделов